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FÖRSLAG 

Utskottet för sysselsättning och sociala frågor uppmanar utskottet för internationell handel att 

som ansvarigt utskott infoga följande i sitt resolutionsförslag: 

A. Frihandelsavtalet mellan EU och Republiken Korea gynnade i hög grad handeln mellan de 

båda parterna genom att bidra till den ekonomiska utvecklingen, öppna för nya 

affärsmöjligheter och skapa nya och varaktiga jobb både i EU och i Korea. 

B. Frihandelsavtalet mellan EU och Republiken Korea öppnar för nya handelsmöjligheter på 

den snabbväxande östasiatiska marknaden. 

C. Enligt kapitel 13 i frihandelsavtalet åtar sig Republiken Korea att, i lagstiftning och praxis, 

iaktta, främja och genomföra grundläggande internationella arbetsnormer som fastställs i 

Internationella arbetsorganisationens (ILO) konventioner. 

D. Frihandelsavtalet mellan EU och Republiken Korea är det första av en ny generation 

frihandelsavtal som EU ingår, där tillämpningsområdet är bredare än i något tidigare avtal 

och omfattar åtaganden avseende arbetstagarrättigheter, ett uppföljningssystem och 

deltagande av arbetsmarknadens parter och det civila samhället. 

E. I kapitel 13 i frihandelsavtalet mellan EU och Republiken Korea bekräftas parternas rätt 

att fastställa sina egna nivåer för miljö- och arbetarskydd i syfte att uppnå en hög 

skyddsnivå. 

F. I den framtida handelsstrategin är kraftfulla arbetstagarrättigheter ett av målen för en 

rättvis handelspolitik. 

1. Europaparlamentet gläder sig över de åtgärder som har vidtagits av kommissionen i 

handelsförbindelserna med Republiken Korea för att främja en hållbar utveckling, i 

synnerhet inom arbetslivet. 

2. Europaparlamentet är bekymrat över den senaste tidens rapporter om förtryck av 

fackföreningar i Republiken Korea. Parlamentet uppmanar kommissionen att inleda 

diskussioner med de koreanska myndigheterna om de rapporterade kränkningarna av 

grundläggande rättigheter såsom föreningsfrihet och underlåtenheten att säkerställa ett 

effektivt erkännande av den kollektiva förhandlingsrätten. Parlamentet uppmanar 

kommissionen att göra sin bedömning av situationen offentligt tillgänglig. Parlamentet 

anser att det är viktigt att se framåt och undersöka hur frihandelsavtalet kan förbättras på 

ett sätt som gynnar båda partnerna, inte enbart med avseende på affärsintressen utan även 

när det gäller arbetstagares och allmänhetens intressen. 

3. Europaparlamentet påminner om att en part inte får försvaga eller minska det 

arbetstagarskydd som garanteras i dess lagstiftning för att främja handel eller 

investeringar. Parlamentet är bekymrat över den revidering som nyligen gjorts av 

arbetsrätten i Republiken Korea, och uppmanar därför kommissionen att undersöka om 

det handlar om en eventuell bristande efterlevnad och fastställa lämpliga åtgärder vid 

överträdelser av de krav som fastställs i kapitel 13. 
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4. Europaparlamentet uppmuntrar Republiken Korea att utan onödigt dröjsmål ratificera och 

genomföra de grundläggande ILO-konventioner som landet ännu inte har ratificerat. 

Parlamentet gläder sig över inledandet av ett EU-finansierat projekt för att stödja 

Republiken Korea i genomförandet av ILO:s konvention angående diskriminering i fråga 

om anställning och yrkesutövning som ett viktigt initiativ för skyddet av arbetstagarnas 

grundläggande rättigheter. 

5. Europaparlamentet välkomnar de inhemska rådgivande gruppernas roll i utarbetandet av 

ett gemensamt projekt för genomförandet av ILO:s konvention nr 111, och föreslår att 

dessa grupper utarbetar ett liknande projekt om genomförandet av alla ILO:s 

grundläggande konventioner inom en nära framtid. 

6. Europaparlamentet beklagar avsaknaden av en klausul i frihandelsavtalet mellan EU och 

Republiken Korea som undantar reparerade varor från tullavgifter vid återinförande. 

Parlamentet uppmanar kommissionen att brådskande finna en lösning på detta problem, 

som utgör en konkurrensnackdel för de europeiska företagen och ett hot mot 

arbetstillfällen. 

7. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att låta den inhemska rådgivande gruppen 

följa upp utvecklingen av den arbetsrättsliga situationen i Republiken Korea, och att ta del 

av resultatet av diskussionerna i gruppen och behandla och finna lösningar på de problem 

konstaterats. 

8. Europaparlamentet påminner om både EU:s och Republiken Koreas åtagande att främja 

anständiga arbetsförhållanden, föreningsfrihet och ett effektivt erkännande av rätten till 

kollektivförhandlingar, avskaffa alla former av tvångsarbete, faktiskt avskaffa barnarbete 

och undanröja diskriminering i fråga om anställning och yrkesutövning. 

9. Europaparlamentet betonar att normer för arbetstagarrättigheter inte bör utgöra icke-

tariffära handelshinder, utan bör i stället bidra till att säkerställa ett lämpligt skydd av 

arbetsgivarnas och arbetstagarnas intressen, höja levnadsstandarderna och främja 

ekonomisk tillväxt, konkurrenskraft och stabilitet. 

10. Europaparlamentet förväntar sig att avtalsparterna respekterar arbetstagarnas 

grundläggande rättigheter och grundläggande internationella arbetsnormer i linje med 

artikel 13 i frihandelsavtalet. Parlamentet rekommenderar kommissionen att utvärdera 

genomförandet av avtalet. Parlamentet anser att de europeiska företagen spelar en viktig 

roll för att främja internationella normer för goda styrelseformer och mänskliga 

rättigheter. Parlamentet stöder införlivandet av människorättsklausuler i alla relevanta 

internationella avtal mellan EU och tredjeländer, även med avseende på arbetsnormer. 

11. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att nära övervaka konsekvenserna av avtalet 

för den europeiska arbetsmarknaden och för särskilda ekonomiska sektorer på unions- och 

medlemsstatsnivå. 

12. Europaparlamentet betonat vikten av dialog mellan kommissionen, arbetsmarknadens 

parter och det civila samhället i syfte att fullfölja genomförandet av de åtaganden som 

fastställs i avtalet. 
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